ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

рп. Локня Псковская область                                                                               «__» _____ 2023 года

Администрация Локнянского муниципального округа, ОГРН 1236000005317, ИНН 6000006620, расположенная по адресу: Псковская область, рп. Локня, ул. Первомайская, д. 31/8, действующая от имени муниципального образования Локнянский муниципальный округ Псковской области, в лице  Главы Локнянского муниципального округа Белугина Ивана Дмитриевича, действующая на основании Устава Локнянского муниципального округа Псковской области, именуемая в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и ________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года №860, на основании Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2024 год, утвержденного решением Собрания депутатов Локнянского района от 15.12.2023 № 67, на основании протокола об итогах электронного аукциона продажи муниципального имущества от _________, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

            1.1. «Продавец»  обязуется передать в собственность «Покупателя» следующее муниципальное имущество: нежилое здание,  общей площадью  791,1 кв.м. с КН 60:08:0055620:25, расположенное по адресу: Псковская область, Локнянский район, СП «Подберезинская волость», с. Подберезье и земельный участок из земель населенных пунктов, с КН 60:08:0055620:16, площадью 1194 кв.м., вид разрешенного использования – для общественно-деловых целей на котором расположено здание. (далее – Объект).

1.2. Одновременно с передачей права собственности на нежилое здание «Продавец» передает «Покупателю» право собственности на земельный участок, занимаемый нежилым зданием и необходимый для его использования.

1.3. «Продавец» гарантирует, что на момент заключения Договора нежилое здание и земельный участок  в споре или под арестом не состоят, не являются предметом залога и не обременены другими правами третьих лиц.
Ограничения прав и обременение земельного участка: ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 02.06.2019; реквизиты документа-основания: Постановление об утверждении Правил определения местоположения береговой линии от 29.04.2016 № 377 выдан: Правительство Российской Федерации; приказ о внесении изменений от 13.08.2020 № 395 выдан: Комитет по природным ресурсам и экологии Псковской области; приказ от 21.05.2018 № 466 выдан: Комитет по природным ресурсам и экологии Псковской области. вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: c 19.07.2019; реквизиты документа-основания: постановление от 29.04.2016 № 377 выдан: Правительство Российской Федерации; приказ о внесении изменений от 13.08.2020 № 395 выдан: Комитет по природным ресурсам и экологии по Псковской области; приказ от 21.05.2018 № 466 выдан: Комитет по природным ресурсам и экологии по Псковской области.

1.4. Право собственности муниципального образования Локнянский муниципальный округ на Объект зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о чем сделаны записи регистрации: на нежилое здание запись регистрации № 60:08:0055620:25-60/037/2023-1 от 11.12.2023 г., на земельный участок запись регистрации  № 60-60/003-60/003/031/2016-57/1 от 12.04.2016 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

2.1. «Продавец» обязан:

2.1.1. Подготовить Объект к передаче, включая составление акта приема-передачи нежилого здания и земельного участка, являющегося неотъемлемой частью Договора.

2.1.2. Передать «Покупателю» нежилое здание и земельный участок по акту приема-передачи в течение 10 дней после поступления денежных средств на счет «Продавца».

2.1.3. Представить документы и осуществить все действия, необходимые для  государственной регистрации перехода права собственности на Объект в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.2. «Покупатель» обязан:

2.2.1. Уплатить сумму Договора (п.3.2. Договора) в порядке и на условиях, предусмотренных п.3.3. Договора.

2.2.2. Перед подписанием акта приема-передачи осмотреть нежилое здание и земельный участок и проверить их состояние.

2.2.3. Все необходимые расходы по государственной регистрации перехода прав на нежилые здания и земельный участок несет «Покупатель».

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость имущества, являющегося предметом настоящего договора, составляет ______(______), с учетом НДС в  т.ч.

            Земельный участок стоимостью ______ (__________)без учета НДС;

            Нежилое здание стоимостью ______ (________)с учетом НДС;

.          3.2. Сумма внесенного Покупателем задатка в размере _____ (______) засчитывается в счет оплаты стоимости приобретаемого имущества.

ПОКУПАТЕЛЬ обязуется уплатить ПРОДАВЦУ оставшуюся стоимость приобретённого имущества в размере ______(___________) в течение 10 календарных дней с момента заключения настоящего договора безналичным путем на следующий расчетный счёт:

03232643585180005700 УФК  по Псковской области (Администрация Локнянского муниципального округа), в Отделение Псков//УФК по Псковской области г. Псков, БИК 015805002, лиц. счет 05573ИЧ5У30, казначейский счёт 40102810145370000049, ИНН 6000006620, КПП 600001001.

3.3.«Покупатель» приобретает право собственности на объекты  после  государственной регистрации перехода права собственности.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

           4.1. За нарушение сроков внесения денежных средств как полностью, так и частично в счет оплаты стоимости имущества в порядке, предусмотренном п.п. 2.2. и 2.3. настоящего договора, «Покупатель» оплачивает «Продавцу» пени в размере одной трехсотой ключевой ставки Центрального Банка РФ, действующей на дату выполнения денежных обязательств по настоящему договору, от невнесенной суммы за каждый день просрочки. Днем оплаты считать день поступления денежных средств на лицевой счет «Продавца».

Передача  муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.
4.2. В случае неоплаты стоимости имущества, указанной в п.3.2., или отказа Покупателя от принятия имущества в собственность настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе «Продавца».

         4.3. В иных случаях за нарушения настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Покупатель, заключая договор, подтверждает свое знание всех существенных условий, касающихся предмета сделки.

5.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие по выполнении сторонами своих обязательств.

5.3. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством.

5.4. Настоящий договор составлен в форме электронного документа, подписан сторонами с применением усиленных квалифицированных электронных подписей уполномоченных лиц сторон договора.

5.2. ПОДПИСИ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Продавец: Администрация Локнянского муниципального округа, 182900, Псковская область, рп. Локня, ул. Первомайская, д. 31/8, ИНН 6000006620, КПП 600001001, ОГРН 1236000005317.

Покупатель: ___________________________________________________________
Продавец:   Белугин Иван Дмитриевич                         _____________________

Покупатель:                                                                      _____________________